1

平成２１年４月１７日

各位
 会 社 名 株式会社 葵プロモーション
 代 表 者 代表取締役社長 髙瀬  哲
  （コード番号９６０７ 東証第一部）
 問 合 せ 先 専務取締役   八重樫 悟
  ＴＥＬ０３（３７７９）８０００

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２０年１１月７日に公表した業績予想及び平成２０年５月１６日に公

表した配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
（１）２１年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） １８，０５０ ７８０ ７１０ ２５０ ２０．５５

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １６，７８０ ２９０ ２８５ △４３０ △３５．９４

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △１，２７０ △４９０ △４２５ △６８０ －

増 減 率 △７．０ △６２．８ △５９．９ － －

（ご参考）前期（平成２０年３月期）実績 １７，２５０ ８３９ ７８１ ２７７ ２２．８０

（２）２１年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益（円）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） １４，０００ ５８５ ６３５ ２２０ １８．０９

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １３，０１８ ２７０ ３９５ △２８５ △２３．８２

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △９８２ △３１５ △２４０ △５０５  －

増 減 率 △７．０ △５３．８ △３７．８ － －

（ご参考）前期（平成２０年３月期）実績 １４，５９７ ５６６ ６１３ ２５９ ２１．３４

（３）理由

米国の金融危機に端を発した世界経済の急激な落ち込みにより、わが国経済は大きな影響を受け、

企業業績・個人消費とも極めて低調なものとなっております。広告需要も同様で、厳しい経営環境と

なりました。

   ① 売上高は、積極的な営業活動を展開したものの広告需要減少の影響が思いのほか大きく、前回発

表予想を下回る見込みです。

② 各利益は、大きな比率を占める個別業績が、制作原価率の抑制等経費の節減に努めたものの、

（ａ）減収による影響＜約３００百万円＞

（ｂ）株式市場の大幅下落等に伴う委託機関の運用成績低下による退職給付費用の負担増＜約７

 2

５百万円＞

（ｃ）映画作品に係る貸倒引当金計上＜約１４２百万円＞

（ｄ）投資有価証券の評価損計上＜約１２４百万円＞

（ｅ）役員退職慰労金の支給＜約１２９百万円＞

（ｆ）繰延税金資産の一部取崩しに伴う税金費用の増加＜約５０百万円＞

等々から、会社創立時（第１～３期）を除くと初めて当期純損失を計上する見通しであることと、

各子会社業績も低位となる見通しであることから、前回発表予想を大幅に下回る見込みです。

なお、（ａ）（ｂ）（ｃ）は、営業利益段階に影響しております。

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

 １株当たり配当金（円）
基 準 日 第２四半期末 期末 年間
前 回 発 表 予 想 ７．００ １８．００ ２５．００

今 回 修 正 予 想 － １６．００ ２３．００

当 期 実 績 ７．００ － －

（ご参考）前期（平成２０年３月期）実績 ５．００ ２０．００ ２５．００

（２）修正の理由

    当社は、経営基盤と財務体質の強化を図るとともに、株主の皆様に積極的かつ継続的に利益還元を

行うこととし、当面、①配当性向３０％以上 ②１株当たり年１０円以上 を基本方針として配当を

実施しております。

    上記のとおり、平成２１年３月期の連結および個別の業績は前回予想を大幅に下回り、当期純損失

を計上する見込みにあります。このような状況におきましても株主の皆様の長期的な視点に配意しつ

つ安定的な配当を行うこととし、誠に遺憾ではございますが、前期実施した創立４５周年記念配当２

円相当を減配し、期末配当金の予想を１株当たり１８円から１６円（年間２５円から２３円）に修正

させていただきたいと存じます。

３．その他

   来期以降の見通しにつきましては、本日発表の「創立５０周年に向けて Ｓｈａｐｅ Ｕｐ Ｐｌａ

ｎ 中期経営計画の再構築」をご参照下さい。

 （注） 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上